
 

ЧКАЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
20 ноября 2023 г.  № 30/241 

Екатеринбург 

 
Об объявлении Благодарности организаторам выборов к 30-летию 

избирательной системы Свердловской области 

 

Руководствуясь постановлением Избирательной комиссии Свердловской области 

от 07.06.2023 г. № 11/73 «О Благодарности организаторам выборов к 30-летию 

избирательной системы Свердловской области», заслушав информацию председателю 

комиссии Райковой Е.В. об объявлении Благодарности организаторам выборов к  

30-летию избирательной системы Свердловской области, Чкаловская районная 

территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга р е ш и л а : 

1. За многолетнюю активную и успешную работу по подготовке и 

проведению избирательных кампаний на федеральном, региональном и муниципальном 

уровнях, а также за значительный вклад в становление и развитие избирательной системы 

Свердловской области объявить Благодарность организаторам выборов к 30-летию 

избирательной системы Свердловской области: 

Абдулхаевой Гульнаре Салимьяновне, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1711 с правом решающего голоса;  

Александровой Людмиле Николаевне, председателю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1754; 

Аликину Игорю Васильевичу, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1746 с правом решающего голоса; 

Андреевой Ольге Петровне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1711 с правом решающего голоса; 

Балакиной Анжеле Аркадьевне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1763 с правом решающего голоса; 

 



 2 

Балашовой Ларисе Федоровне, заместителю председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1768; 

Беляйкиной Генриете Юрьевне, секретарю участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1741; 

Бессоновой Ольге Александровне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1770 с правом решающего голоса; 

Бойко Светлане Николаевне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1736 с правом решающего голоса; 

Быковой Ирине Васильевне, председателю участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1768; 

Вайкум Марине Геральдовне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1723 с правом решающего голоса; 

Вандышевой Светлане Николаевне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1739 с правом решающего голоса до 08.06.2023; 

Ведровой Татьяне Сергеевне, секретарю участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1774; 

Вершинину Дмитрию Васильевичу, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1762 с правом решающего голоса; 

Викуловой Светлане Викторовне, председателю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1723; 

Ворониной Нине Мансуровне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1739 с правом решающего голоса; 

Гарифуллиной Эльвире Азгаровне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1738 с правом решающего голоса; 

Гафаровой Светлане Геннадьевне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1702 с правом решающего голоса; 

Гноевой Наталье Дмитриевне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1721 с правом решающего голоса; 

Гончаровой Галине Ивановне, председателю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1735; 

Гончаровой Наталье Сергеевне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1735 с правом решающего голоса; 



 3 

Горбачевой Нине Андреевне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1731 с правом решающего голоса; 

Горлановой Ларисе Сергеевне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1737 с правом решающего голоса; 

Горшениной Нине Викторовне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1746 с правом решающего голоса; 

Граматчиковой Ирине Викторовне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1711 с правом решающего голоса; 

Гридиной Людмиле Николаевне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1770 с правом решающего голоса; 

Губернаторовой Ирине Геннадиевне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1732 с правом решающего голоса; 

Даринцевой Людмиле Федоровне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1740 с правом решающего голоса; 

Деменевой Зинаиде Сергеевне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1760 с правом решающего голоса до 14.06.2023; 

Долгополовой Светлане Сергеевне, председателю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1710; 

Елькиной Юлии Ивановне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 2752 с правом решающего голоса; 

Ждановой Елене Александровне, заместителю председателю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1716; 

Жуйкову Валентину Александровичу, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1717 с правом решающего голоса; 

Загуменнову Андрею Геннадьевичу, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1761 с правом решающего голоса; 

Ивановой Елене Георгиевне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1745 с правом решающего голоса; 

Ивачевой Светлане Владимировне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1702 с правом решающего голоса; 

Кирьяновой Любови Анатольевне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1770 с правом решающего голоса; 



 4 

Кичигиной Ольге Анатольевне, секретарю участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1737; 

Кожанову Андрею Евгеньевичу, заместителю председателю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1766; 

Копыловой Наталие Викторовне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1765 с правом решающего голоса; 

Корольковой Ирине Александровне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1717 с правом решающего голоса; 

Коростелевой Александре Владимировне, члену Чкаловской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга с правом решающего 

голоса; 

 Красвитиной Людмиле Николаевне, председателю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1699; 

Крыницкой Валентине Тадеушевне, председателю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1737; 

Кудряшовой Валентине Михайловне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1720 с правом решающего голоса; 

Купцовой Татьяне Евгеньевне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1711 с правом решающего голоса; 

Лариной Татьяне Анатольевне, председателю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1736; 

 Лебедеву Александру Вячеславовичу, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1716 с правом решающего голоса; 

Леганьковой Елене Александровне, заместителю председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1710; 

Лыжину Валерию Михайловичу, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1773 с правом решающего голоса; 

Лозовской Ольге Александровне, председателю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1787; 

Лоскутовой Ольге Леонидовне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1774 с правом решающего голоса; 



 5 

Макаровой Ольге Николаевне, председателю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1786; 

Маровой Наталье Викторовне, секретарю участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1736; 

Матвеевой Ирине Викторовне, члену Чкаловской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга с правом решающего голоса;  

Медовщиковой Ирине Александровне, заместителю председателя Чкаловской 

районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга; 

Мизге Ольге Борисовне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1732 с правом решающего голоса; 

Михалёвой Татьяне Михайловне, заместителю председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1771; 

Некрасовой Ирине Николаевне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1760 с правом решающего голоса; 

Николаевой Елене Викторовне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1746 с правом решающего голоса; 

Новиковой Наталье Валентиновне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 2628 с правом решающего голоса; 

Осинцевой Татьяне Николаевне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1720 с правом решающего голоса; 

Осипову Игорю Дмитриевичу, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1704 с правом решающего голоса; 

Останиной Татьяне Киприяновне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1718 с правом решающего голоса; 

Панкратовой Елене Анатольевне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1746 с правом решающего голоса; 

Пасько Татьяне Николаевне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1709 с правом решающего голоса; 

Перминовой Марине Витальевне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1711 с правом решающего голоса; 

Петровой Инне Александровну, председателю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1702; 



 6 

Поздышовой Тамаре Леонидовне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1773 с правом решающего голоса; 

Поляковой Татьяне Борисовне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1709 с правом решающего голоса; 

Потапову Александру Николаевичу, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1766 с правом решающего голоса; 

Потаповой Надежде Александровну, председателю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1766; 

Прохоренко Оксане Степановне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1767 с правом решающего голоса; 

Разумеевой Вялиде Ибрагимовне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1732 с правом решающего голоса; 

Романовой Татьяне Сергеевне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1710 с правом решающего голоса; 

Ронжиной Галине Викторовне, председателю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1767; 

Ротенберг Марине Валерьевне, заместителю председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1725; 

Рудневой Ирине Брониславовне, секретарю участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1760; 

Русаковой Галине Николаевне, секретарю участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1735; 

Саблиной Ирине Валерьевне, секретарю участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1702; 

Савиной Валентине Евлампиевне, секретарю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1766; 

Савищевой Наталье Николаевне, заместителю председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1751; 

Санниковой Наталье Николаевне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1723 с правом решающего голоса; 

Семиковой Марии Николаевне, заместителю председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1767; 



 7 

Середкиной Ирине Олеговне, секретарю участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1707; 

Симкиной Нине Рихардовне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1736 с правом решающего голоса; 

Соколовой Любови Михайловне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1774 с правом решающего голоса; 

Сорокину Роману Георгиевичу, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1721 с правом решающего голоса; 

Стаценко Татьяне Николаевне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1787 с правом решающего голоса; 

Струиной Гульнаре Фаритовне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1733 с правом решающего голоса; 

Струсе Ольге Геннадьевне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1736 с правом решающего голоса; 

Суминой Екатерине Аркадьевне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1710 с правом решающего голоса; 

Тарасовой Алле Александровне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1773 с правом решающего голоса; 

Титус Иляне Владимировне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1738 с правом решающего голоса; 

Тищенко Елене Алексеевне, заместителю председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1735; 

Хайбрахмановой Миннинур Минихамовне, председателю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1760; 

Черясовой Людмиле Геннадьевне, секретарю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1754; 

Чижовой Надежде Парфирьевне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1740 с правом решающего голоса; 

Шабуровой Татьяне Петровне, секретарю участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1723; 

Шариповой Татьяне Геннадьевне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1744 с правом решающего голоса; 



 8 

Шеиной Ларисе Юрьевне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1701 с правом решающего голоса; 

Шкитарь Ларисе Федоровне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1740 с правом решающего голоса; 

Шубиной Александре Павловне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1775 с правом решающего голоса; 

Шуракову Евгению Васильевичу, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1760 с правом решающего голоса; 

Щеглову Владимиру Константиновичу члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1730 с правом решающего голоса; 

Юрченко Вере Федоровне, члену участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1774 с правом решающего голоса. 

2. Направить данное решение Избирательной комиссии Свердловской 

области и разместить на странице Чкаловской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга сетевого издания «Вестник 

избирательных комиссий Свердловской области» (http://ikso.org).  

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателю 

комиссии Райкову Е.В.  

 

Председатель 

Чкаловской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

Е.В. Райкова 

   

Секретарь 

Чкаловской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

    

Н.Ю. Романова 

 

 

 

 

 

 

http://ikso.org/

